
2020年（令和２年）年３月１日

（ ）5

―― 会員増強に皆様のご協力をお願い致します。――

新年賀詞交歓会 新年賀詞交歓会 新年賀詞交歓会 
令和2年1月9日（木） 中野サンプラザ 

皆様、明けましておめでとう
ございます。

年初めのお忙しいなか、大久保署長様始め、
中野税務署の幹部の皆様、また、多くのご来賓
の皆様にお越しいただきまして、誠にありがと
うございます。会員の皆様におかれましては、
日頃から法人会活動にご協力いただき、また、
本日は、このように多くの皆様に出席していた
だきまして、重ねてお礼申しあげます。
年頭に当たり、少しお話させていただきます。
令和２年の新年を皆様、お健やかにお迎えに
なったことと思います。
昨年は、平成から令和へと元号が変わり、消
費税の増税など、会員企業の皆様も大変ご苦労
をされたと思いますが、何とか無事に新しい年
を迎えることができました。
今、日本を取り巻く経済環境は、米中関係の
悪化・アメリカ対イランの問題・日韓関係の悪
化など大変難しい年の始めとなっています。
しかし、今年は何といっても「オリンピッ
ク・パラリンピックの年」という事で、大変に
楽しみな年でもあります。今回、日本では、２
度目の開催となりますが、前回（昭和39年）は、
私は小学生でした。大空の五輪や水泳競技など、
とても良い思い出となっております。今回も、
時代を担う子供達にとって、良い体験になった
らなあと思っております。
アスリートの皆様の活躍に期待をしておりま
すし、勇気と活力をいただき、様々な良い刺激
のある躍動的な年になるのではないかと期待し
ております。
中野区でも、新体育館が完成し、卓球競技の
公式練習場として活用されると聞いております
ので本当に楽しみです。

また、中野駅周辺再開発の事業者が、今年決
定されます。こうした計画が、いよいよ実行に
向けて一歩前進する年です。そのほか、中野駅
エリアマネジメント研究会が始まり、中野区内
全体を盛り上げる動きや、明治大学の教授の皆
様を核に、中野ダイバーシティプラットホーム
（ＮＤＰ）が始まっています。これは、ダイバー
シティ先進区を目指し、行政＋区民＋経済界が
協力して推進する活動です。今後、皆様に大い
に情報を発信して参りたいと思っております。
また、ご都合が宜しければ是非、積極的にご参
加願います。
さて、中野法人会ですが、今年も会員・役員
の皆様と協力して、本部事業である「各種研修
会や講演会・厚生事業（バス研修会・支部対抗
ゴルフコンペ・支部対抗ボウリング大会等）」や
支部活動である「税務研修会や支部独自企画の
厚生事業」、並びに青年部会の「税金クイズや租
税教室」、女性部会の「研修会や税に関する絵は
がきコンクール」、源泉研究部会の「研修会や税
の川柳コンクール」等、三部会の活動も大いに
盛り上げていただきたいと思います。
そして、楽しい法人会活動を通して、多くの
仲間を増やして頂きたいとお願いいたします。
現在、約2,000社の会員ですが、今年こそ純増と
なるよう皆様のご協力お願いいたします。本日
ご参加いただいた皆様が、お一人一社を勧誘し
ていただければ増強可能になりますので、皆様
のご協力を切にお願いいたします。
最後に、本日ご参加の皆様のご健勝並びにご
事業のご繁栄を祈念いたします。そして、皆さ
まにとって素晴らしい一年となりますよう心か
ら祈念いたします。
本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

宮島会長の年頭の辞

～～～～第3部 祝賀パーティの様子～～～～


